RESULTADO PRELIMINAR DA SELECAO DE MESTRADO - PPGCC - 2024.1

Selecao Mestrado 2024.1 - Engenharia de Software

Candidato

Daniel Albuguerque Carvalho
Francisco Felipe Rodrigues
lcaro Santos

Jeferson Uchoa

Levi Almeida da Silva

Milton Cassul

Mulba Jodozinho da Silva
Odinéa Maria

Paulo Cesar Machade Filho
Paulo Murilo Peixoto Coelho

Média
Histor 2

8,49
8,89
6,50
6,50
7,60
5,50
7,10
7.90
7,00
9,00

nade

3,00
3,00
4,00
3,00
4,00
5,00
3,00
3,00
4,00
3,00

Participacde Participacdo

Selegcao Mestrado 2024.1 - Algoritmos, Otimizagao e Inteligéncia Computacional

Candidato

Alexandre Santana

Felipe Gomes Marajo
Francisco José Sales Sampaio
Guilherme Nepomuceno de Carvalho
Luan Fernandes de Franca
Mairon Santana

Marcio Vieira Nogueira Leite
Nathanael Duque

Paulo Ricarde Barbosa Sousa
Pedro Henrigue Oliveira Sousa
Rayane Gild

Tiago Freitas dos Santos
Vinicius de Castro Coutinho

Média
Histor

7,72
8,13

9,10
9,38
9,00
6,62
7,10
8,00
8,20
8,80
7,92
8,30

Enade

3,00
4,00

4,00
3,00
3,00
3,00
4,00
4,00
4,00
3,00
2,00
4,00

Artigo comp = Artigo comp S Artigo em iniciacdo em projeto F'Ertlmpai;. Sl
em em em completo e cientificaltec de e I e
MNota : : conferéncia P em evento o . Semana em evento
do conffperiod confiperiod ualificada em cientifico noldgica, = desenvolvi Universita  cientifico
histori qualificada no | qualificada no ':m ——— conf/perio [ educacdo mento N [ ——
estrato estrato \ dico néo tutorial, tecnoldgico angres:
co - 3 ; superior ou " para g : ~ | Encontros |, simpdsios,
superior inferior Sl qualificad competicbes e inovacado H
4 = . inferior mestrado) - Locais ou workshops)
(Qualis_CC™) (Qualis_CC*) (Qualis_CC?) a(o) académicas entre Redionais
- ou em universidad g
1,68 0 0 0 0 0 0 0 4 0
1,75 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1,71 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1,28 0 0 0 1 0 0 0 1 0
2,00 0 0 1 0 0 4 0 4 1
1,81 0 0 0 0 0 1 0 4 0
1,40 0 0 0 0 0 0 0 4 0
1,56 0 0 0 0 0 1 0 1 0
1,64 0 0 0 0 0 0 1 1 1
1,78 0 0 0 0 0 0 0 0 1
AT Artigo A e | A Participacdo Participacdo | Participa | Participac
comp em em iniciacdo em projeto | cdo em do em Curso de Exercicio
comp em = em completo Resumo | .~ Lo
conflperiod D conferéncia em em evento CIBI"I[I’ﬁCIaﬂeC € o Sep‘lane_} gveplo esp_emallz Exame atu?l do
: d = B it noldgica,  desenvolvi | Universit cientifico = acdo em - magistério
Nota do  qualificada o qualificada | conffperi cientifico = s 5 Proficién 5
g qualificad = educacio mento aria ou | (congress drea da 5 superior na
TR n:ueselrr:)tro ano Sr:Io :ﬁgra::]u OI_?,;O [Son;:nte tutorial, tecnoldgico  Encontro 0s, Ciéncia da ch|13 :.;: area de
[Qupalis o estrato i?lferior - megtrado) competiches e inovacdo s Locais simpédsios Computag 9 Computac
C*)_ inferior (Qualis_CC*) qda[n) académicas entre ou . ao ao
(Qualis_ - ou em universidad  Regionai workshop
1,27 0 0 0 1 0 0 0 1 0 0 0 0
1,79 0 0 0 1 0 0 0 0 1 0 0 0
0,00
2,00 2 0 0 2 0 0 0 4 0 0 0 0
1,55 0 0 0 0 0 4 0 1 1 0 0 0
1,48 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0
1,09 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 0
1,56 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1,76 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 0
1,80 0 0 0 0 0 3 0 0 0 0 0 0
1,45 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0
0,87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
1,82 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0

Curso de Exercicio
especializ Exame atual do
aCa0 8M | b ofician mag@eno Mota Mota 1¢
area da : superior na =
- ciaem H Curriculo Etapa
Ciéncia da Inalds drea de
Computac 9 Computac
do do
0 0 0 0,200 188
1 0 0 0,30 2,05
1 0 0 0,30 2,01
1 0 0 0,450 173
0 0 0 1,70 3,70
0 0 0 0,50 2,31
0 0 0 0,20 1,60
0 0 0 0,35 1,91
1 0 0 0,55 2,39
1 0 0 0,40 2,18
Nota Nota 1®
Curriculo Etapa
0,15 1,42
0,20 1,99
0,00 0,00 Inscricdo indeferida por graduacio n#o aceita
1,40 3,40
1,35 2,90
0,10 1,58
0,60 1,69
0,00 1,56
0,35 21
0,90 2,70
0,30 1,75
0,00 0,87
0,30 212



Selecao Mestrado 2024.1 - Redes de Comunicagao, Sistemas Distribuidos e Seguranca

Candidato

Carlos Alexandre Mery da Silva
Daniel dos Santos Saraiva
Francisco Manoel Portela

Ilve Aguiar Pimenta

Joseé Almir

Kevin Cristian

Michael Silva de Souza

Media
Histor

9,00
7,74
8,90
8,00
6,20
9,30
9.00

Ena
de

3,00
3,00
3,00
4,00
4,00
3,00
4,00

MNota do
histérico
(Max 2}

1,50
1,29
1,43
1,78
1,38
1,55
2,00

confiperiod
qualificada no
estrato
superior
(Qualis_CC™)

P R~

Artigo comp
em
conf/period
qualificada no
estrato
inferior
{Qualis_CC*)

===~~~

Artigo curto

em
conferéncia
qualificada
no estrato
superior ou
inferior
(Qualis_CC*)

o o O O o o o

Artigo
completo
em
conf/perio
dico ndo
qualificada
(o)

[T 1 R - TR T S |

Resumo
em
evento
cientifico
(somente
para
mestrado

)

(=R — I — I — I — Ry —

Participacéo
em iniciacdo
cientificaltec
nolégica,
educacio
tutorial,
competicies
académicas
ou em

W D s WD W

Participac

ao em

projeto de
desenvol
vimento
tecnoldgi

co e

inovacao

entre

- D 2 k) S S S

Participac
g0 em
Semana
Universita
ria ou
Encontros
Locais ou
Regionais

[=TREF N S I ST S 8

Participacéo
em evento
cientifico
{congressos
, simpaosios,
workshops)

(=1 = I SR~ ]

Curso
de
especial
izagdo
em drea
da
Ciéncia
da
Comput

(= — N — I — R — Ry

Exame
Proficién
cia em
Inglés

o o O O o o o

Exercicio
atual do
magistério
superior na
area de
Computag
do

o o O O o o o

c:'rﬂfim UL

M 3p e
130 2,80
0.60 (1,88
125 273
240 418
0,10 [N148]
160 315
300 5,00



