RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MESTRADO – PPGCC – 2024.1

Seleção Mestrado 2024.1 - Engenharia de Software

Candidato	Média Histor	Enade	Nota do históri co	Artigo comp em conf/period qualificada no estrato superior (Qualis_CC*)	Artigo comp em conf/period qualificada no estrato inferior (Qualis_CC*)	Artigo curto em conferência qualificada no estrato superior ou inferior (Qualis_CC*)	Artigo completo em conf/perió dico não qualificad a(o)	Resumo em evento científico (somente para mestrado)	em iniciação científica/tec nológica, educação tutorial,	Participação em projeto de desenvolvi mento tecnológico e inovação entre universidad	ão em Semana Universitá ria ou	Participação em evento científico (congressos , simpósios,	Curso de especializ ação em área da Ciência da Computaç ão	Proficiên cia em	Exercício atual do magistério superior na área de Computaç ão	Nota Curriculo	Nota 1ª Etapa
Daniel Albuquerque Carvalho	8,49	3,00	1,68	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0,20	1,88
Francisco Felipe Rodrigues	8,89	3,00	1,75	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0,30	2,05
Icaro Santos	6,50	4,00	1,71	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0,30	2,01
Jeferson Uchoa	6,50	3,00	1,28	0	0	0	1	0	0	0	1	0	1	0	0	0,45	1,73
Levi Almeida da Silva	7,60	4,00	2,00	0	0	1	0	0	4	0	4	1	0	0	0	1,70	3,70
Milton Cassul	5,50	5,00	1,81	0	0	0	0	0	1	0	4	0	0	0	0	0,50	2,31
Mulba Joãozinho da Silva	7,10	3,00	1,40	0	0	0	0	0	0	0	4	0	0	0	0	0,20	1,60
Odinéa Maria	7,90	3,00	1,56	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0	0	0,35	1,91
Paulo Cesar Machado Filho	7,00	4,00	1,84	0	0	0	0	0	0	1	1	1	1	0	0	0,55	2,39
Paulo Murilo Peixoto Coelho	9,00	3,00	1,78	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0,40	2,18

Candidato	Média Histor	Enade	Nota do histórico	Artigo comp em conf/period qualificada no estrato superior (Qualis_C C*)		Artigo curto em conferência qualificada no estrato superior ou inferior (Qualis_CC*)	Artigo completo em conf/peri ódico não qualifica da(o)	em evento científico (somente para	Participação em iniciação científica/tec nológica, educação tutorial, competições acadêmicas ou em		ção em Semana Universit ária ou Encontro s Locais ou	ão em evento científico (congress os,	Curso de especializ ação em área da Ciência da Computaç ão	Exame Proficiên cia em Inglês	Exercício atual do magistério superior na área de Computaç ão	Nota Curriculo	Nota 1ª Etapa	
Alexandre Santana	7,72	3,00	1,27	0	0	0	1	0	0	0	1	0	0	0	0	0,15	1,42	
Felipe Gomes Marajó	8,13	4,00	1,79	0	0	0	1	0	0	0	0	1	0	0	0	0,20	1,99	
Francisco José Sales Sampaio			0,00													0,00	0,00	Inscrição indeferida por graduação não aceita
Guilherme Nepomuceno de Carvalho	9,10	4,00	2,00	2	0	0	2	0	0	0	4	0	0	0	0	1,40	3,40	
Luan Fernandes de França	9,38	3,00	1,55	0	0	0	0	0	4	0	1	1	0	0	0	1,35	2,90	
Mairon Santana	9,00	3,00	1,48	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0,10	1,58	
Marcio Vieira Nogueira Leite	6,62	3,00	1,09	0	0	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0,60	1,69	
Nathanael Duque	7,10	4,00	1,56	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	1,56	
Paulo Ricardo Barbosa Sousa	8,00	4,00	1,76	0	0	0	0	0	0	0	1	0	1	0	0	0,35	2,11	
Pedro Henrique Oliveira Sousa	8,20	4,00	1,80	0	0	0	0	0	3	0	0	0	0	0	0	0,90	2,70	
Rayane Giló	8,80	3,00	1,45	0	0	0	0	0	1	0	0	0	0	0	0	0,30	1,75	
Tiago Freitas dos Santos	7,92	2,00	0,87	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0,00	0,87	
Vinicius de Castro Coutinho	8,30	4.00	1.82	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	0	0	0,30	2,12	

Seleção Mestrado 2024.1 - Redes de Comunicação, Sistemas Distribuídos e Segurança

Candidato	Média Histor		Nota do histórico (Max 2)	Artigo comp em conf/period qualificada no estrato superior (Qualis_CC*)	Artigo comp em conf/period qualificada no estrato inferior (Qualis_CC*)	Artigo curto em conferência qualificada no estrato superior ou inferior (Qualis_CC*)	Artigo completo em conf/perió dico não qualificada (o)	em evento científico (somente	Participação em iniciação científica/tec nológica, educação tutorial, competições acadêmicas ou em	ao em	ão em Semana Universitá ria ou Encontros	Participação em evento científico (congressos , simpósios, workshops)	Curso de especial ização em área da Ciência da Comput	Proficiên	Exercício atual do magistério superior na área de Computaç ão	Nota Curriculo (Max 3)	Nota 1ª Etapa
Carlos Alexandre Nery da Silva	9,00	3,00	1,50	0	0	0	2	0	3	0	4	0	0	0	0	1,30	2,80
Daniel dos Santos Saraiva	7,74	3,00	1,29	0	0	0	0	0	0	0	2	2	1	0	0	0,60	1,89
Francisco Manoel Portela	8,90	3,00	1,48	0	0	0	1	0	3	0	3	1	0	0	0	1,25	2,73
Ivo Aguiar Pimenta	8,00	4,00	1,78	1	0	0	1	0	4	2	4	2	0	0	0	2,40	4,18
José Almir	6,20	4,00	1,38	0	0	0	0	0	0	0	2	0	0	0	0	0,10	1,48
Kevin Cristian	9,30	3,00	1,55	0	0	0	3	4	3	0	4	0	0	0	0	1,60	3,15
Michael Silva de Souza	9,00	4,00	2,00	4	1	0	0	0	3	1	0	0	0	0	0	3,00	5,00